

# **X-Yachts A/S**

Fjordagervej 21

6100 Haderslev

CVR-nr. 24260615

## **Årsrapport for 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 30-04-2020

---

Lone Schøtt Kunøe  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	20

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	X-Yachts A/S Fjordagervej 21 6100 Haderslev
Telefon	74521022
E-mail	info@x-yachts.com
Hjemmeside	www.x-yachts.com
CVR-nr.	24260615
Hjemsted	Haderslev
Regnskabsår	01-01-2019 - 31-12-2019
<b>Moderselskab</b>	Consolidated Holdings A/S, CVR-nr. 35422013. Selskabets årsrapport indgår i koncernregnskabet for Consolidated Holdings A/S, som er koncernens øverste moderselskab.
<b>Bestyrelse</b>	Ib Kunøe Lone Schøtt Kunøe Niels Kristian Jeppesen Peter Skov Hansen Sven Madsen
<b>Direktion</b>	Kræn Brinck Nielsen, Adm. direktør
<b>Revisor</b>	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Egtved Allé 4 6000 Kolding CVR-nr.: 33963556

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udvikling, produktion og salg af X-Yachts både.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2019 - 31-12-2019 udviser et resultat på kr. -15.074.799, og selskabets balance pr. 31-12-2019 udviser en balancesum på kr. 185.845.397, og en egenkapital på kr. 54.531.318.

Moderselskabet har i årets løb styrket selskabets kapitalgrundlag med 40 mio. kr. ved eftergivelse af gæld.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende. Det skyldes primært øgede omkostninger som følge af udvikling af nye X-modeller herunder X4.0, som er lanceret i 2019, samt omkostninger i forbindelse med samling af selskabets udviklingsaktiviteter i Haderslev.

Selskabet har besluttet at udvide forretningsområdet til også at omfatte motorbåde. Som en konsekvens heraf, har selskabet købt det svenske motorbådsværft HOC Yachts. Produktionen er flyttet til Danmark og videreføres under brandet "X-Power". Det er planen at den første X-Power motorbåd skal lanceres primo 2021.

### Miljøforhold

Selskabet udfører sin virksomhed med størst mulig respekt for miljøet.

### Udviklingsaktiviteter

Selskabets udviklingsaktiviteter omfatter udvikling af nye bådmodeller samt større opgraderinger af eksisterende bådtyper. For nærmere omtale af årets udviklingsprojekter henvises til noterne vedrørende færdiggjorte udviklingsprojekter og udviklingsprojekter under udførelse.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets udløb er Danmark og det meste af verden blevet ramt af en igangværende pandemi med coronavirussygdom (COVID-19). For at begrænse smitterisikoen har den danske regering derfor, på lige fod med mange øvrige lande, indført en række helt ekstraordinære forholdsregler og restriktioner som blandt andet har medført nedlukning af offentlige institutioner, hjemsendelse af medarbejdere fra offentlige og private virksomheder, forbud mod afholdelse af større forsamlinger samt lukning af landets grænser (ud- og indrejseforbud). Dog opretholdes forsyningstransporten til/fra ind- og udland.

Ovennævnte forhold har en væsentlig påvirkning på den globale økonomi. Det forventes at økonomien vil blive normaliseret i takt med at pandemien og de indførte restriktioner ophører, men tidshorizonten herfor er uvis på nuværende tidspunkt.

Det er ikke muligt for selskabet at forudsige, hvilken påvirkning coronaviruspandemien vil have på selskabets økonomiske udvikling i 2020. Udviklingen er således behæftet med usikkerhed. Selskabet følger udviklingen nøje og foretager bedst mulige tilpasninger for at imødegå og mindske en negativ påvirkning på selskabets økonomi.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet andre begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**Hoved- og nøgletal**

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

*Hovedtal er i tusinder.*

	<b>2019</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
Bruttofortjeneste	10.087	19.888	16.310	14.859	19.860
Driftsresultat	-13.048	327	-309	-3.091	-3.594
Finansielle poster netto	-1.843	-1.526	-1.504	-1.129	-3.417
Årets resultat	-15.075	1.149	856	-5.546	-6.239
Investering i materielle anlægsaktiver	12.237	5.222	6.093	4.260	3.016
Aktiver i alt	185.845	174.798	154.423	133.387	147.938
Egenkapital i alt	54.531	29.442	28.496	27.397	28.342
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	-35,90	3,97	3,06	-19,90	-22,40
Soliditetsgrad (%)	29,34	16,84	18,45	20,54	19,16

Hoved- og nøgletal er opgjort efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal".

**Resultatopgørelse**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>10.087.392</b>	<b>19.888.070</b>
Distributionsomkostninger	1	-12.090.950	-11.222.008
Administrationsomkostninger	1	-11.044.633	-8.338.687
<b>Driftsresultat</b>		<b>-13.048.191</b>	<b>327.375</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-265.689	2.017.608
Andre finansielle indtægter	2	756.301	543.853
Finansielle omkostninger	3	-2.599.424	-2.070.146
<b>Resultat før skat</b>		<b>-15.157.003</b>	<b>818.690</b>
Skat af ordinært resultat	4	82.204	330.001
<b>Årets resultat</b>		<b>-15.074.799</b>	<b>1.148.691</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-15.074.799	1.148.691
<b>Resultatdisponering</b>		<b>-15.074.799</b>	<b>1.148.691</b>

## Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	5	13.966.434	14.791.966
Udviklingsprojekter under udførelse	6	2.065.373	1.047.007
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>16.031.807</b>	<b>15.838.973</b>
Grunde og bygninger	7	49.258.386	47.311.008
Produktionsanlæg og maskiner	8	14.663.925	10.004.804
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9	1.230.346	1.435.264
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>65.152.657</b>	<b>58.751.076</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10, 11	8.155.523	9.800.884
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>8.155.523</b>	<b>9.800.884</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>89.339.987</b>	<b>84.390.933</b>
Råvarer og hjælpematerialer		29.598.096	19.371.390
Varer under fremstilling		4.978.621	7.719.540
Fremstillede varer og handelsvarer		2.300.476	4.161.493
<b>Varebeholdninger</b>		<b>36.877.193</b>	<b>31.252.423</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.289.005	2.445.888
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	27.406.961	28.376.024
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.348.693	13.847.445
Udskudte skatteaktiver	13	6.708.413	6.705.584
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		774.786	2.474.189
Andre tilgodehavender		735.375	1.512.087
Periodeafgrænsningsposter	14	4.273.713	3.603.876
<b>Tilgodehavender</b>		<b>57.536.946</b>	<b>58.965.093</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.091.271</b>	<b>189.182</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>96.505.410</b>	<b>90.406.698</b>
<b>Aktiver</b>		<b>185.845.397</b>	<b>174.797.631</b>

## Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital	15	5.200.000	5.200.000
Reserve for opskrivninger		4.480.883	4.620.911
Reserve for udviklingsomkostninger		12.422.495	11.100.949
Overført resultat		32.427.940	8.520.381
<b>Egenkapital</b>		<b>54.531.318</b>	<b>29.442.241</b>
Andre hensatte forpligtelser	16	5.994.646	4.527.709
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>5.994.646</b>	<b>4.527.709</b>
Gæld til realkreditinstitutter		9.295.790	11.668.223
Anden gæld		641.332	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	17	<b>9.937.122</b>	<b>11.668.223</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	17	2.382.256	2.378.042
Gæld til banker		10.604.263	8.599.200
Modtagne forudbetalinger fra kunder		13.033.497	16.377.515
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	10.200.692	13.894.282
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.410.548	14.464.092
Gæld til tilknyttede virksomheder		56.616.098	66.400.519
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring	18	8.921.451	6.755.320
Periodeafgrænsningsposter		7.159	45.361
Leasingforpligtelser		206.347	245.127
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>115.382.311</b>	<b>129.159.458</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>125.319.433</b>	<b>140.827.681</b>
<b>Passiver</b>		<b>185.845.397</b>	<b>174.797.631</b>
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning	19		
Eventualforpligtelser	20		
Arrangementer som ikke er indregnet i balancen	21		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	22		
Omfang og karakter af afledte finansielle instrumenter	23		
Nærtstående parter	24		

## Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for udviklings- omkostning	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01-01-2019	5.200.000	4.620.911	11.100.949	8.520.381	29.442.241
Valutakursregulering finansielle anlægsaktiver				161.047	161.047
Årets ændring i reserve for udviklingsomkostninger			6.884.910	-6.884.910	0
Årets resultat				-15.074.799	-15.074.799
Skat af egenkapitalbevægelser		2.829	-372.744	372.744	2.829
Opløsning af tidligere års opskrivning		-142.857	-5.190.620	5.333.477	0
Gældseftergivelse fra moderselskab				40.000.000	40.000.000
<b>Egenkapital 31-12-2019</b>	<b>5.200.000</b>	<b>4.480.883</b>	<b>12.422.495</b>	<b>32.427.940</b>	<b>54.531.318</b>

## Noter

	2019	2018
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	53.622.184	49.987.496
Pensioner	3.364.303	2.957.778
Andre omkostninger til social sikring	1.056.487	954.661
Andre personaleomkostninger	838.081	570.614
	<b>58.881.055</b>	<b>54.470.549</b>
<i>Personaleomkostningerne er fordelt således i resultatopgørelsen:</i>		
Produktionsomkostninger	48.661.971	45.534.700
Distributionsomkostninger	5.587.124	4.908.635
Administrationsomkostninger	4.631.960	4.027.214
	<b>58.881.055</b>	<b>54.470.549</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	118	112
<b>2. Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	54.837	92.059
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	562.105	451.794
Valutakursreguleringer	139.359	0
	<b>756.301</b>	<b>543.853</b>
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.124.365	1.117.297
Andre finansielle omkostninger	475.059	876.728
Valutakursreguleringer	0	76.121
	<b>2.599.424</b>	<b>2.070.146</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets Indkomst	-774.786	-2.474.189
Regulering af skat tidligere år	692.582	-68.195
Regulering af udskudt skat øvrige	0	2.212.383
	<b>-82.204</b>	<b>-330.001</b>

## Noter

	2019	2018
<b>5. Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>		
Kostpris primo	63.247.987	55.951.964
Tilgang i årets løb	6.525.674	8.172.693
Afgang i årets løb	-3.343.939	-876.670
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>66.429.722</b>	<b>63.247.987</b>
Af- og nedskrivninger primo	-48.456.021	-43.835.953
Årets afskrivninger	-7.351.206	-5.496.738
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	3.343.939	876.670
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-52.463.288</b>	<b>-48.456.021</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>13.966.434</b>	<b>14.791.966</b>

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye bådmodeller samt større opgraderinger af eksisterende bådmodeller. Opgradering af en bådmodel omfatter face-lift af såvel aptering som interiør. Tilgangen i året vedrører primært færdiggørelsen af den nye model X4.0, hvor de første både er leveret i 2019. Aktiverede omkostninger vedrører primært internt timeforbrug og materialer, som direkte kan henføres til udviklingsprojektet. Salget af bådene forløber planmæssigt, og der vurderes ikke at være indikationer på værdiforringelse af de indregnede udviklingsomkostninger.

## 6. Udviklingsprojekter under udførelse

	2019	2018
Kostpris primo	1.047.007	425.217
Tilgang i årets løb	2.065.373	1.047.007
Afgang i årets løb	-1.047.007	-425.217
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.065.373</b>	<b>1.047.007</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.065.373</b>	<b>1.047.007</b>

Udviklingsprojekter under udførelse omfatter udvikling af en ny bådtype, samt udvikling af nye og opgraderinger af eksisterende bådmodeller. Ny bådtype og ny bådmodel forventes lanceret i 2021. Projekterne forløber planmæssigt og er målrettet mod X-Yachts stærke kundegrundlag.

## Noter

	2019	2018
<b>7. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	81.249.612	81.249.612
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	3.037.947	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>84.287.559</b>	<b>81.249.612</b>
Opskrivninger primo	24.974.121	24.974.121
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>24.974.121</b>	<b>24.974.121</b>
Af- og nedskrivninger primo	-58.912.725	-57.871.906
Årets afskrivninger	-1.090.569	-1.040.819
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-60.003.294</b>	<b>-58.912.725</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>49.258.386</b>	<b>47.311.008</b>
Regnskabsmæssig værdi hvis aktiver ikke var opskrevet	31.468.200	29.058.850
<b>8. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris primo	42.682.350	38.819.229
Tilgang i årets løb	8.742.933	4.727.153
Aktiver udgået af drift	-2.626.981	-864.032
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>48.798.302</b>	<b>42.682.350</b>
Af- og nedskrivninger primo	-32.677.546	-30.333.449
Årets afskrivninger	-4.083.812	-3.208.129
Aktiver udgået af drift	2.626.981	864.032
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-34.134.377</b>	<b>-32.677.546</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>14.663.925</b>	<b>10.004.804</b>

## Noter

	2019	2018		
<b>9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris primo	8.787.846	9.058.078		
Tilgang i årets løb	455.813	494.601		
Aktiver udgået af drift	-230.157	-764.833		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>9.013.502</b>	<b>8.787.846</b>		
Af- og nedskrivninger primo	-7.352.582	-7.615.678		
Årets afskrivninger	-655.577	-500.504		
Aktiver udgået af drift	225.003	763.600		
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-7.783.156</b>	<b>-7.352.582</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.230.346</b>	<b>1.435.264</b>		
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	150.128	225.191		
<b>10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris primo	19.030.319	19.030.319		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>19.030.319</b>	<b>19.030.319</b>		
Af- og nedskrivninger primo	-9.229.435	-11.041.795		
Ændring som følge af valutakursregulering	161.046	-205.248		
Årets op- og nedskrivninger	-1.806.407	2.017.608		
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-10.874.796</b>	<b>-9.229.435</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>8.155.523</b>	<b>9.800.884</b>		
<b>11. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
<i>Tilknyttede virksomheder</i>				
<b>Navn</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel i %</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Resultat</b>
X-Yachts Design Ltd.	Storbritannien	100,00	359.000	226.000
X-Yachts Composites Sp.z.o.o.	Polen	100,00	8.741.000	1.096.000
			<b>9.100.000</b>	<b>1.322.000</b>

## Noter

	2019	2018
<b>12. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af udført arbejde	81.740.654	71.220.177
Acontofaktureringer på igangværende arbejder	-64.534.385	-56.738.435
<b>Nettoværdi af igangværende arbejder</b>	<b>17.206.269</b>	<b>14.481.742</b>
<i>Igangværende arbejder er klassificeret således i balancen:</i>		
Nettotilgodehavender	27.406.961	28.376.024
Nettoforpligtelser	-10.200.692	-13.894.282
	<b>17.206.269</b>	<b>14.481.742</b>

**13. Udskudte skatteaktiver**

Udskudte skatteaktiver primo	6.705.584	8.915.138
Regulering udskudt skat i resultatopgørelsen	0	-2.212.383
Regulering udskudt skat indregnet i egenkapital	2.829	2.829
<b>Saldo ultimo</b>	<b>6.708.413</b>	<b>6.705.584</b>

Væsentligste indregnede skatteaktiver omfatter skattemæssige underskud til fremførsel. Den indregnede værdi omfatter nettoværdien af skattemæssige underskud efter modregning af udskudte skatteforpligtelser. Det forventes at nettoværdien kan anvendes til modregning i fremtidige skattepligtige indkomster i såvel selskabet selv som i sambeskatningen med Consolidated Holdings A/S indenfor en periode på 1 - 3 år. Ved vurderingen af udnyttelsen af skatteaktivet er der lagt særlig vægt på, at selskabet på nuværende tidspunkt har en tilfredsstillende ordrebeholdning samt at planlagte og gennemførte effektiviseringer i de senere år, vil få fuld effekt i de kommende år.

**14. Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposterne omfatter forudbetalte omkostninger.

**15. Virksomhedskapital**

	2019	2018
Saldo primo	5.200.000	5.200.000
<b>Saldo ultimo</b>	<b>5.200.000</b>	<b>5.200.000</b>

Selskabets virksomhedskapital består af 1 aktie á nom. 5.000.000 kr. og 1 aktie á nom. 200.000 kr. Aktiekapitalen er ikke opdelt i klasser.

**16. Andre hensatte forpligtelser**

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantihensættelser vedrørende salg af både samt hensættelser til dækning af forventede sagsbehandlingsomkostninger på igangværende retstvister.

## Noter

### 17. Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	9.295.790	2.382.256	1.837.391
Anden gæld	641.332	0	0
	<b>9.937.122</b>	<b>2.382.256</b>	<b>1.837.391</b>

### 18. Anden gæld

	2019	2018
Skyldig løn og feriepenge mv.	6.362.487	6.444.618
Anden gæld	2.558.964	310.702
	<b>8.921.451</b>	<b>6.755.320</b>

### 19. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning

Efter regnskabsårets udløb er Danmark og det meste af verden blevet ramt af en igangværende pandemi med coronavirussygdom (COVID-19). For at begrænse smitterisikoen har den danske regering derfor, på lige fod med mange øvrige lande, indført en række helt ekstraordinære forholdsregler og restriktioner som blandt andet har medført nedlukning af offentlige institutioner, hjemsendelse af medarbejdere fra offentlige og private virksomheder, forbud mod afholdelse af større forsamlinger samt lukning af landets grænser (ud- og indrejseforbud). Dog opretholdes forsyningstransporten til/fra ind- og udland.

Ovennævnte forhold har en væsentlig påvirkning på den globale økonomi. Det forventes at økonomien vil blive normaliseret i takt med at pandemien og de indførte restriktioner ophører, men tidshorisonten herfor er uvis på nuværende tidspunkt.

Det er ikke muligt for selskabet at forudsige, hvilken påvirkning coronaviruspandemien vil have på selskabets økonomiske udvikling i 2020. Udviklingen er således behæftet med usikkerhed. Selskabet følger udviklingen nøje og foretager bedst mulige tilpasninger for at imødegå og mindske en negativ påvirkning på selskabets økonomi.

### 20. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Consolidated Holdings A/S, der er administrationselskab i sambeskatningen.

Selskabet er part i enkelte retstvister vedrørende tidligere salg af både. Selskabet forventer at få medhold i de pågældende tvister og der er derfor alene foretaget hensættelser til dækning af forventede sagsbehandlingsomkostninger.

### 21. Arrangementer som ikke er indregnet i balancen

Selskabet har indgået kontraktlige forpligtelser vedrørende levering af telefoni samt operationelle leasingaftaler. Aftalerne har en maksimal restløbetid på 60 måneder. Den samlede forpligtelse udgør t.kr. 1.628 (2018: t.kr. 438) hvoraf t.kr. 496 forfalder til betaling inden for 12 måneder fra balancedagen.

## Noter

### 22. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Gæld til realkreditinstitutter er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet deponeret ejerpantebreve, nom. kr. 13 mio., med pant i fast ejendom. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør kr. 45 mio. (2018: kr. 46 mio.). Endvidere har selskabet deponeret skadesløsbrev på nom. kr. 32 mio. (virksomhedspant). Pantet er begrænset til kr. 25 mio. Pantet omfatter simple fordringer, varebeholdninger, uindregistrerede køretøjer, driftsmateriel mv. samt goodwill.

Der er stillet garanti overfor kunder til sikkerhed for indbetalte deposita på i alt kr. 5,1 mio. (2018: kr. 15,5 mio.).

### 23. Omfang og karakter af afledte finansielle forpligtelser

Selskabet har indgået valutaterminskontrakter til afdækning af valutarisikoen på fremtidigt varesalg i GBP for i alt t.GBP 479 (t.DKK 4.203). Valutaterminskontrakterne har en løbetid på 0-8 måneder.

Kontrakterne er indgået med selskabets sædvanlige bankforbindelse på vegne af tredemand og arrangementet medfører ingen betydende risici for selskabet.

### 24. Nærtstående parter

Selskabet er et datterselskab af Consolidated Holdings A/S, Hørsholm (moderselskab) som derfor udøver en bestemmende indflydelse på selskabet. Selskabets årsrapport indgår i koncernregnskabet for Consolidated Holdings A/S.

Transaktioner med nærtstående parter i regnskabsåret er foretaget på markedsmæssige vilkår.
